وفاق المدارس العربیہ پاکستان کا ترجمان

# وفاق المدارس العربیہ پاکستان

جلد نمبر: ۲۲ شماره نمبر: ۹ رمضان المبارک ۱۴۴۶ھ مارچ ۲۰۲۵ء

## سرپرست

شیخ الحدیث حضرت مولانا مفتی محمد تقی عثمانی مدظلہم
صدر وفاق المدارس العربیہ پاکستان

شیخ الحدیث حضرت مولانا انوار الحق حقانی مدظلہم
سینئر نائب صدر وفاق المدارس العربیہ پاکستان

## مدیر اعلیٰ

شیخ الحدیث حضرت مولانا محمد حنیف جالندھری مدظلہم
ناظم اعلیٰ وفاق المدارس العربیہ پاکستان

چونکہ طلباء صرف علم نبوت تو حاصل کرتے ہیں اور اللہ والوں سے نور نبوت حاصل نہیں کرتے، اس لیے علم پر قوت عملیہ سے محروم رہتے ہیں۔
(حوالہ: ہفت روزہ ”خدام الدین“ / یکم مئی: ۱۹۶۴ء / انتخاب و پیشکش: طارق علی عباسی)

## تفتیش الاوراق (جانچ پڑتال)

بمقام جامعہ امدادیہ کوئٹہ (بلوچستان)

مولانا عبدالرزاق زاہد

آج بروز منگل 12 شعبان المعظم 1446ھ بمطابق 11 فروری 2025ء بمقام جامعہ امدادیہ کوئٹہ، میں جوابی پرچہ جات کے جانچنے کا عمل شروع ہوا۔ اور اس سے قبل ممتحنین اعلیٰ حضرات (جن کی تعداد 16 تھی) کے ساتھ اجلاس ہوا۔ جس میں راقم الحروف اور رکن امتحانی کمیٹی و ناظم تعلیمات دارالعلوم چمن مفتی سید عبدالرحیم الحسینی صاحب نے شرکت کی۔